21. Respondens autem preses ait illis: quem vultis vobis de duobus dimitti? At illi<sup>15</sup> dixerunt: Barabban.

7. Tho antlingita ther grafo, quad in: unenan uoollet ir iu fon thesen zuuein forlazzan? Sie tho quadun: Barabban.

J. 18, 40. Erat autem Barabas latro, (L. 23, 19.) qui erat propter seditionem quan-dam<sup>2</sup> factam in civitatem et<sup>20</sup> homicidium (Mc. 15, 7.) vinetus (L. 23, 19.) in carcere.

8. Uuas ther Barabbas landeri,<sup>1</sup> ther uuas thuruh gistriti uuelihaz gitanaz in burgi inti thuruh manslaht gibuntan in karkere.

Mt. 27, 22. Dicit illis Pilatus: quid ergo faciam de Ihesu qui dicitur Christus? 23. Di-cunt omnes: crucifigatur!

9. Tho quad in Pilatus: uuaz duon ih fon themo hei-lante thie dar ist giquetan Crist? Quadun alle: hahe man inan!

Ait illis preses: quid enim mali fecit? At illi magis clama-babant dicentes: crucifigatur!<sup>30</sup>

10. Tho quad in ther grauo: uuaz ubiles teta her? Sie riofun tho mer quedenti: hahe man inan!

24. Videns autem Pilatus quia nihil proficeret, sed magis tumultus fieret, (312) ac-cepta aqua lavit manus coram populo dicens: innocens ego sum a sanguine iusti huius: vos videritis.

11. Tho gisah<sup>2</sup> Pilatus thaz es niouuiht ni theh, oh uuas mer ungireh, (312) intfanga-nemo uuazzare<sup>3</sup> uuosc sino henti fora themo folke quedenti: untaronti bin ih fon bluote thesses rehten: ir gisehet.

25. Et respondens universus populus dixit: sanguis eius<sup>40</sup> al, quad: sin bluot ubar unsih super nos et super filios nostros!

12. Tho antlingita thaz folc inti ubar unseru<sup>4</sup> kind!

<sup>1</sup> dicens rs (tes) G

<sup>2</sup> quandam rs G, quondam F

<sup>1</sup> Landeri 10<sup>a</sup> P

<sup>2</sup> gisah rs aus s?

<sup>3</sup> uuazzare n

<sup>4</sup> unseri

## CLXIX.

*Mt.* 27, 26. Tunc dimisit<sup>320</sup> 13. Tho forliez her in Bialis Barabban, Ihesum autem flagellis cesum tradidit eis, ut crucifigeretur.

27. Milites presidis suscipientes Ihesum in pretorio congregaverunt ad eum universam cohortem, 28. et exuentes eum (*Mc.* 15, 17.) induunt eum <sup>10</sup> (*J.* 19, 2.) tunicam purpuream (*Mt.* 27, 28.) et clamidem coccineam circumdederunt ei.

29. Et plectentes<sup>1</sup> coronam de spinis posuerunt super caput eius, et harundinem in dexteram<sup>2</sup> eius, et genu flexo ante eum inludebant dicentes: have, rex Iudeorum!

30. Et expuentes eum<sup>3</sup> ac- 20 ceperunt harundinem et percutiebant caput eius.

31. Et postquam inluserunt ei, exuerunt eum clamidem (*Mc.* 15, 20.) et purpuram (*Mt.* 27, 31.) et induerunt eum vestimentis eius et duxerunt eum ut crucifigerent, (*J.* 19, 17.) baiulanten sibi crucem.